notificación de la misma fue ilevado conforme a los artículos 67, 68, 69 de la Ley M37 de
2011. ■ .

6) No obstante, y sin realizar una revisión exhaustiva del expediente objeto de la

controversia, mediante • resolución SSPD 20178000030295 del 27/03/20,17,. la

superintendencia sancionó a ELECTRICARIBE S.A. pagar un monto dé TRECE MILLONES
SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CIEN PESOS ($13.789.100 M/L).

7) ELECTRICARIBE S.A. radica ante la Superintendencia de Servicios Públicos Domiciliarios
recurso de reposición contra, la resolución sanción SSPD 20178000030295' del
27/03/2017, en la cual prueba respuesta emitida mediante consecutivo N°4301515, la

[...]

contra de ELECTRICARIBE es nula.

31) Adicionalmente la SSPD omitió la aplicación de los criterios de razonabilidad y
^  proporcionalidad de la'sanción que son de obligatorio cumplimiento conforme a la Ley

1437 de 2011 art. 50 ya que en estos casos la sanción es de TRECE MILLONES
SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CIEN PESOS ($13.789.100 M/L) sin tener en cuenta

el número de usuarios afectados (que en el presente'caso sólo fue uno), el.tiempo de

permanencia de la infracción y el hecho de que ELECTRICARIBE no derivó beneficio
económico de la conducta objeto de investigación.

32) ELECTRICARIBE presentó solicitud de conciliación convocando a la Superintendencia de